Ketrzyn, dnia 09.05.2013 r.
Gmina Miejska Ketrzyn
ul. Wojska Polskiego 11
11-400 Ketrzyn

Do wszystkich Wykonawcow
postepowania nr 21.271.23.2013

znak: Z21.271.23.2013
Dotyczy postepowania o udzielenie zamowienia publicznego nr ZI.271.23.2013 w trybie przetargu nieograniczonego
,Budowa hali sportowej przy Szkole Podstawowej nr 4 w Ketrzynie”.

Wyjasnienia nr 6 do SIWZ

W zwigzku z zapytaniem Wykonawcy wystepujacego w postepowaniu o udzielenie zamdwienia
publicznego realizowanego w trybie przetargu nieograniczonego pod nazwa: ,Budowa hali
sportowej przy Szkole Podstawowej nr 4 w Ketrzynie” Zamawiajacy na podstawie art. 38 ust.
1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. — Prawo zamodwien publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2010r., Nr
113, poz. 759 z pdzn. zm. ), udziela nastepujacych wyjasnien:

Pytanie 1

W projekcie architektury na rysunku nr 13 ,Wykaz okien — rysunek zamienny” wystepuje okno z PCV
N1 o wymiarze 2680x1810, ktore zostato zaprojektowane w klasie odpornosci ogniowej EI30. Okien
z PCV nie wykonuje sie w klasie odpornosci ogniowej. Czy nie nalezy wykonac tego okna jako
aluminiowe ? Jezeli tak , to prosimy o oficjalng informacje.

Odpowiedz:
Omawiane okno w klasie odpornosci ogniowej EI30 nalezy wykonac jako aluminiowe.

Pytanie 2

W projekcie architektury na rysunku nr 13 ,Wykaz okien — rysunek zamienny” wystepujg okna z PCV
do wymiany w budynku istniejgcym o wymiarach 965x1950, 1540x1670, 1540x1120, ktore zostaty
zaprojektowane w klasie odpornosci ogniowej EI60. Okien z PCV nie wykonuje sie w klasie odpornosci
ogniowej. Czy nie nalezy wykonac¢ tych okien jako aluminiowe ? JeZeli tak , to prosimy o oficjalng
informacje.

Odpowiedz:
Omawiane okna w klasie odpornosci ogniowej EI60 nalezy wykonac¢ jako aluminiowe.
Pytanie 3

W zwiazku z wymiang okien w istniejacej szkole na okna o odpornosci ogniowej EI60 informujemy, ze
ze wzgledow p.poz. okna powinny by¢ montowane jako nie otwierane (fix) lub w wyjatkowych
przypadkach montowane jako okna tzw. techniczne, tj. zaopatrzone w samozamykacz lub podfaczone
do instalacji SAP, aby w razie pozaru samoczynnie sie zamknelty. Prosze o odpowied? jakie rozwigzanie
nalezy zastosowac.

Odpowiedz:
Zamawiajacy wymaga aby omawiane okna w klasie odpornosci ogniowej EI60 byly wyposazone w
samozamykacze.



Pytanie 4

W projekcie architektury na rysunku nr 13 ,Wykaz okien — rysunek zamienny” wystepuje okno z PCV
N2 ( podawcze) o wymiarze 1180x1210, ktdre zostato zaprojektowane jako przesuwne, natomiast
schemat otwierania okresla je jako podnoszone. Czy nie nalezy wykona¢ tego okna jako aluminiowe ?
Prosze o potwierdzenie ze dolne skrzydto ma by¢ przesuwne w poziomie (taki sposdb otwierania jest
bezpieczniejszy w trakcie uzytkowania).

Odpowiedz:

Omawiane okno nalezy wykona¢ jako aluminiowe przesuwne w pionie z uwagi na gabaryty
pomieszczenia i brak mozliwosci przesuwania w poziomie.

Pytanie 5

W projekcie architektury na rysunku nr 14 ,Wykaz drzwi — rysunek zamienny” wystepujg drzwi do
pomieszczen sanitarnych 1L, 1P, 2L, 2P, ktére zostaly zaprojektowane jako petne aluminiowe. Czy nie
nalezy wykonac tych drzwi jako ptytowych drewnianych petnych ? Jezeli tak , to prosimy o oficjalng
informacje.

Odpowiedz:

Omawiane drzwi nalezy wykonac jako aluminiowe petne zgodnie z rysunkiem 14 ,Wykaz drzwi — rys.
zamienny”.

Pytanie 6

W projekcie architektury na rysunku nr 14 ,Wykaz drzwi — rysunek zamienny” wystepujg drzwi do
pomieszczen kottowni i wentylatorni W7L i W8L, ktore zostaty zaprojektowane w klasie odpornosci
ogniowej EI60 i EI30 jako petne aluminiowe. Czy nie nalezy wykona¢ tych drzwi jako petnych
stalowych ? Jezeli tak , to prosimy o oficjalng informacje.

Odpowiedz:

Omawiane drzwi nalezy wykonac jako aluminiowe petne zgodnie z rysunkiem 14 ,Wykaz drzwi — rys.
zamienny”.

Pytanie 7

Czy okna i drzwi w wykonaniu bezpiecznym powinni by¢ szklone szktem bezpiecznym obustronnie czy
jednostronnie. Prosze podac sposob szklenia okien i drzwi.

Odpowiedz:
Okna i drzwi w wykonaniu bezpiecznym winny by¢ szklone szktem bezpiecznym obustronnie.
Pytanie 8

Jaki jest wymagany wspodtczynnik przenikania ciepta catego okna, gdyz w opisie technicznym podano
U < 1,6 W/(m?K), natomiast na rys. nr 13 opis méwi o U < 1,3 W/(mK

Odpowiedz:

Wymagany wspétczynnik przenikania ciepta catego okna to U< 1,3 W/(m?K)



Pytanie 9

Projekt techniczny nie okreSla wspotczynnika akustycznosci okien i drzwi. Zapis ,izolacyjnosc
akustyczna normatywna” jest nieprecyzyjny. Prosze poda¢ wymagany wspdtczynnik akustycznosci.

Odpowiedz:

Zamawiajacy wymaga aby wspdtczynnik Rw akustycznosci dla okien i drzwi wynosit nie mniej niz 35
dB.

Pytanie 10

Przy zestawie okiennym nr 1 jest zapis: ,dolny pas uchylany recznie z poziomu podfogi”, na rysunku
jest zaznaczona rozwieralnos¢ i uchylno$¢ okien pasu dolnego. Informujemy, Zze nie jest mozliwe
wykonanie takiego sposobu otwierania przy zastosowaniu ciegien typu HAUTAU. Prosze o odpowiedz
czy pas dolny uchylany recznie z poziomu podtogi ma by¢ tylko uchylny.

Odpowiedz:
Pas dolny okien ma by¢ tylko uchylany z poziomu podtogi.
Pytanie 11

Prosze o podanie powierzchni czynnej napowietrzania przewidzianej w drzwiach ,Z1L
NAPOWIETRZENIE.

Odpowiedz:

Wymagana powierzchnia czynna napowietrzania klatki schodowej poprzez drzwi ,Z1L
NAPOWIETRZENIE” powinna wynosi¢ 2,548 m? .

Pytanie 12

W projekcie konstrukcji na rysunku nr K-4 jest 14 szt. stupéow SZ-2.1 o wymiarze 60x60 cm. W
przedmiarze robdt budowlanych policzono tylko 7 szt. tych stupdw. Wnosimy o uzupetnienie
przedmiaru robot w poz. 39 o brakujacq ilos¢ 7 szt. stupdw wynoszacg 10,382 m3 betonu. taczny
obmiar pozycji 39 powinien wynosi¢ 79,127 m3.

Odpowiedz:

Wyceny oferty nalezy dokonac w oparciu o dokumentacje projektowg zgodnie z rozdziatem 10 pkt 7b
SIWZ a zamieszczone przedmiary robot sg dokumentem pomocniczym mogacym zawieraé wartosci
obmiarowe i elementy robot odbiegajace od dokumentacji oraz obliczen potencjalnego Wykonawcy.
Stad zapis ze przedmiary stanowig jedynie dokument pomocniczy do wykonania oferty a podstawq
jest dokumentacja projektowa.

Pytanie 13

Wnosimy o uzupetnienie przedmiaru robot w poz. 56 i poz. 57 o brakujaca ilo$¢ zbrojenia dla 7 szt.
stupow SZ-2.1 wynoszacg odpowiednio 0,429 t dla pretéw gtadkich i 2,208 t dla pretow zebrowanych.
taczny obmiar pozycji 56 powinien wynosi¢ 7,234 t. Natomiast taczny obmiar pozycji 57 powinien
wynosi¢ 80,179 t.

Odpowiedz:

Wyceny oferty nalezy dokona¢ w oparciu o dokumentacje projektowg zgodnie z rozdziatem 10 pkt 7b
SIWZ a zamieszczone przedmiary robot sg dokumentem pomocniczym mogacym zawieraé wartosci
obmiarowe i elementy robot odbiegajace od dokumentacji oraz obliczenn potencjalnego Wykonawcy.



Stad zapis ze przedmiary stanowig jedynie dokument pomocniczy do wykonania oferty a podstawq
jest dokumentacja projektowa.

Pytanie 14

Zgodnie z opisem technicznym projektu architektury wyktadzina dywanowa na posadzkach ma byc¢
rulonowa ze spodem z PCV. Wykfadzina w rolce ze spodem (na podkitadzie) z PCV nie jest
produkowana, s natomiast produkowane piytki dywanowe na podkiadzie PCV i wyktadzina w rolce
na jucie syntetycznej. Jakg wyktadzine wyceni¢ w kosztorysie, czy dywanowg w rolce na podktadzie
na jucie syntetycznej, czy w ptytce dywanowej na podkfadzie z PCV ?

Odpowiedz:
Nalezy przyja¢ wyktadzine dywanowg w ptytce dywanowej na podktadzie z PCV.

Pytanie 15

Zgodnie z  opisem technicznym projektu architektury sufity podwieszane w nastepujacych
pomieszczeniach : Sala bilardowa, Sitownia, Sala korekcyjna, Korytarz komunikacyjny niskiego parteru
w budynku hali sportowej (pomiedzy osiami 1+9) nalezy wykona¢ jako ECOPHON Advantage A 15
mm lub réwnowazny o wymiarach 600x600 mm akustyczny. Natomiast zgodnie z przedmiarem robdt
w pozycji 177 w pomieszczeniach nalezy wykona¢ sufity z ptyt gipsowych dekoracyjnych 600x600
mm. Jaki sufit podwieszany, ECOPHON Advantage czy z ptyt gipsowych, nalezy wyceni¢ w w/w
pomieszczeniach?

Odpowiedz:

W pomieszczeniach Sali bilardowej, sitowni, Sali korekcyjnej, korytarzu komunikacyjnym niskiego
parteru w budynku hali sportowej nalezy przyjac sufit podwieszany, ECOPHON Advantage 600x600
mm akustyczny.

Wyceny oferty nalezy dokona¢ w oparciu o dokumentacje projektowg zgodnie z rozdziatem 10 pkt 7b
SIWZ a zamieszczone przedmiary robdt sg dokumentem pomocniczym mogacym zawiera¢ wartosci
obmiarowe i elementy robé6t odbiegajace od dokumentacji oraz obliczen potencjalnego
Wykonawcy. Stad zapis ze przedmiary stanowia jedynie dokument pomocniczy do
wykonania oferty a podstawq jest dokumentacja projektowa.

Pytanie 16

Zgonie z dokumentacjq techniczng w pomieszczeniu nr 20 Sala Klubowa (pietro) nalezy wykonac
sufity podwieszane. Natomiast w przedmiarze robot brak jest tego zakresu robot. Jezeli w tym
pomieszczeniu nalezy wykonac sufit podwieszany to prosimy o uzupetnienie przedmiaru robot o ten
zakres prac.

Odpowiedz:

W pomieszczeniu Sali klubowej nalezy uwzgledni¢ i policzy¢ sufit podwieszany gipsowo kartonowy
600x600 mm.

Wyceny oferty nalezy dokona¢ w oparciu o dokumentacje projektowg zgodnie z rozdziatem 10 pkt 7b
SIWZ a zamieszczone przedmiary robdt sg dokumentem pomocniczym mogacym zawiera¢ wartosci
obmiarowe i elementy robé6t odbiegajace od dokumentacji oraz obliczen potencjalnego
Wykonawcy. Stad zapis ze przedmiary stanowia jedynie dokument pomocniczy do
wykonania oferty a podstawq jest dokumentacja projektowa.

Pytanie 17

Zgodnie z dokumentacjg techniczng nad klatkg schodowg ostatniej kondygnacji nalezy wykonac sufity
podwieszane. Natomiast w przedmiarze robdt brak jest tego zakresu robot. Jezeli w tym
pomieszczeniu nalezy wykonac sufit podwieszany to prosimy o uzupetnienie przedmiaru robot o ten
zakres prac.

Odpowiedz:

Nad klatkg schodowg ostatniej kondygnacji nalezy wykonac¢ sufity podwieszane.

Wyceny oferty nalezy dokona¢ w oparciu o dokumentacje projektowg zgodnie z rozdziatem 10 pkt 7b
SIWZ a zamieszczone przedmiary robdt sg dokumentem pomocniczym mogacym zawiera¢ wartosci
obmiarowe i elementy robé6t odbiegajace od dokumentacji oraz obliczen potencjalnego
Wykonawcy. Stad zapis ze przedmiary stanowia jedynie dokument pomocniczy do
wykonania oferty a podstawq jest dokumentacja projektowa.



Pytanie 18

Czy w tazienkach przy natryskach na $cianach i posadzkach nalezy zastosowa¢ izolacje z folii w ptynie
i tasSm uszczelniajacych ? Jezeli tak, to prosimy uzupetnienie przedmiaru robdt o ten zakres prac
Z podaniem rodzaju izolacji i obmiaru.

Odpowiedz:

Zamawiajacy wymaga aby przy natryskach na $cianach i posadzkach zastosowac izolacje z folii
w plynie i taSmy uszczelniajace. Zamawiajacy nie wyznacza konkretnego rozwigzania technologicznego
w tym zakresie.

Pytanie 19

W opisie technicznym projektu drogowego jest zapis ,taczna powierzchnia urzadzonych zielencow
wynosi 524,0 m2. W zwigzku z tym czy w kosztorysie nalezy wyceni¢ wykonanie 524 m2 trawnikow ?
Jezeli tak, to prosimy o uzupetnienie przedmiaru.

Odpowiedz:

Zadaniem Wykonawcy bedzie wykonanie trawnika na powierzchni ok. 524 m? w postaci nawiezienia
humusu o grubosci 10 cm wraz z przywatowaniem oraz dokonanie wysiewu trawy.

Pytanie 20

Zgodnie z przedmiarem nalezy wyceni¢ 8 baterii natryskowych, a zgodnie z projektem nalezy
zamontowac 36 baterii (8 szt. przy wanienkach do mycia ndg — brodzikach, 24 szt. w natryskowniach,
2 szt. przy saunie, 2 szt. w tazienkach dla niepetnosprawnych). Jaka ilo$¢ baterii natryskowych przyjac
do wyceny? Jaki typ baterii nalezy wyceni¢ w natryskowniach i przy saunach a jaki w tazienkach dla
niepetnosprawnych.

Odpowiedz:

Nalezy przyjac 28 baterii dla natryskow i 8 baterii dla wanienek do mycia ndg.

Bateria  podtynkowa  prysznicowa np. OMNIRES TIME 27108 Ilub  réwnowazna
z deszczownicg np. OMNIRES ME01+T02 lub réwnowazna. Baterie dla oséb niepetnosprawnych np.
kompletny fazienkowy system podtynkowy OMNIRES SYS 17 lub réwnowazny.

Pytanie 21

Zgodnie z opisem technicznym piony kanalizacji sanitarnej nalezy wykonac z rur w systemie kanalizacji
niskoszumowej (np. AS firmy Wavin), a zgodnie z przedmiarem: z rur PVC kanalizacyjnych. Jaki rodzaj
rur przyjac do wyceny?

Odpowiedz:

Nalezy przyjac rury PVC.

Pytanie 22

Zgodnie z opisem technicznym przy umywalkach i zlewach jako armature czerpalng nalezy zastosowac
baterie Scienne, zgodnie z przedmiarem: baterie stojace. Jaki rodzaj armatury przyjac¢ do wyceny?
Odpowiedz:

Nalezy przyjac baterie stojace.

Z powazaniem

Z up. Burmistrza Miasta
Andrzej Degorski
Z-ca Burmistrza Miasta

Sporzadzit: K.K.



